корупційні злочини були джерелом прибутку як урядовців вищого рівня, так і

дрібних чиновників [256, с. 60].

В результаті національно-визвольного руху українського народу, який

розгорнувся після перемоги Лютневого перевороту 1917 р., на теренах

українських земель повстала Українська народна республіка. 20 (7) листопада

1917 р. Третій універсал Української Центральної Ради проголосив утворення

УНР як автономної частини федеративної Російської республіки, а вже 24 (11)

січня 1918 Четвертим універсалом Української Центральної Ради проголошено

УНР самостійною незалежною державою [15, с. 224-228].

Молода українська держава потерпала від корупції на усіх щаблях влади.

З корупційними діями були пов’язані навіть такі високопосадовці як прем’єр-

міністр Б. Мартос, міністр фінансів П.